ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«___» _________ 2025 года                          			                       № _____
 п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 18.12.2020 № 457

	В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Нижнесортымский от 02.12.2022 № 394 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения Нижнесортымский», решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымскийот от 17.12.2024 № 73 «О бюджете сельского поселения Нижнесортымский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
	1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 18.12.2020 № 457 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:
	1.1. Раздел 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории сельского поселения Нижнесортымский» изложить в редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава поселения

	       П. В. Рымарев

Исполнитель:
Федичкин О.Н.,
начальник службы ЖКХ и внешнего
благоустройства поселения
Тел. (34638) 76-356
Приложение 1 к постановлению
								администрации сельского
								поселения Нижнесортымский
от «___» _____ 2025 года № ___

1.Паспорт
муниципальной программы

	Наименование программы
	Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территориисельского поселения Нижнесортымский

	Координаторпрограммы
	Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский, служба контроля за муниципальным имуществом

	Участники программы
	-

	Цели программы
	Создание благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности граждан

	Задачи программы
	1. Благоустройство территории поселения.
2. Содержание  мест захоронения.
3. Озеленение территории поселения.
4. Оформление и содержание ледового городка.
5. Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.
6. Организация и проведение мероприятия по закрытию Международной экологической акции «Спасти и сохранить».

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1. Сохранение и обновление количества  благоустроенных мест общего пользования,  детских площадок.
2. Содержание кладбища.
3. Создание зеленых насаждений различного функционального назначения.
4. Устройство и содержание ледового городка.
5. Организация мероприятий по отлову животных без владельцев.
6. Организация мероприятия по закрытию Международной экологической акции «Спасти и сохранить».

	Сроки реализации
программы:
	2021-2030 годы

	Финансовое обеспечение программы, в том числе:

- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств Сургутского района;

- средства,  предоставленные бюджету поселения за счёт средств окружного бюджета;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств федерального бюджета;

- иные внебюджетные источники
	Бюджетные ассигнования на 2021-2030 годы составляют 61 257,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2021 год – 2 932,5 тыс. рублей
- 2022 год – 6 727,5 тыс. рублей
- 2023 год – 13 185,2 тыс. рублей
- 2024 год – 14 891,9 тыс. рублей
- 2025 год – 7 670,2 тыс. рублей
- 2026 год – 6 067,3 тыс. рублей
- 2027 год – 5 896,3 тыс. рублей
- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей
- 2022 год – 0,0 тыс. рублей
- 2023 год – 17,1 тыс. рублей
- 2024 год – 3 619,7 тыс. рублей
- 2025 год – 250,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей
- 2027 год – 0,0 тыс. рублей
- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей
- 2022 год – 0,0 тыс. рублей
- 2023 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей
- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей
- 2027 год – 0,0 тыс. рублей
- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей
- 2022 год – 0,0 тыс. рублей
- 2023 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей
- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей
- 2027 год – 0,0 тыс. рублей
- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей
- 2022 год – 0,0 тыс. рублей
- 2023 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей
- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей
- 2027 год – 0,0 тыс. рублей
- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Сохранение  и обновление количества  благоустроенных мест общего пользования,  детских площадок, ед.
2. Обслуживание кладбища, ед.
3. Обеспечение озеленением территории поселения ежегодно общей площади не менее 118 кв. м.
4. Обеспечение жителей поселение ледовым городком, ед.
5. Количество животных без владельцев на территории поселения, ед.

           Приложение 2 к постановлению
															           администрации сельского
															           поселения Нижнесортымский
			          от «___» ______ 2025 года № ___

															Приложение 1 к Муниципальной программе 															«Благоустройство, озеленение и санитарная 														         очистка территории сельского поселения 												      Нижнесортымский»
Целевые показатели (индикаторы) программы

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения показателя
	Значение показателя по годам

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	 Муниципальная программа «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории сельского поселения Нижнесортымский»

	1
	Благоустройство территории поселения
	сохранение и обновление количества  благоустроенных мест общего пользования,  детских площадок

ед.

	31
	31
	31
	31
	31
	31
	31
	31
	31
	31

	2
	Содержание мест захоронения
	содержание кладбища
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Озеленение  территории поселения
	создание зеленых насаждений различного функционального назначения

кв. м.
	118
	118
	118
	118
	118
	118
	118
	118
	118
	118

	4.
	Оформление и содержание ледового городка
	устройство и содержание ледового городка
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5.
	Организация мероприятий при осуществлении дея-тельности по обращению с живот-ными без владельцев
	Организация мероприятий по отлову животных без владельцев

ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	[bookmark: _GoBack]Организация и проведение мероприятия по закрытию Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	Организация мероприятия по закрытию Международной экологической акции «Спасти и сохранить»

ед.
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

           Приложение 3 к постановлению
															           администрации сельского
															           поселения Нижнесортымский
			          от «___» ______ 2025 года № ___

															Приложение 2 к Муниципальной программе 															«Благоустройство, озеленение и санитарная 															очистка территории сельского поселения 															Нижнесортымский»
Информация
по финансовому обеспечению программы

	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования (всего, тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

Обеспечение и организация работ по благоустройству территорий поселений
	Всего, в том числе:
	53 105,0
	2 932,5
	5 089,0
	11 957,8
	13 491,9
	7 670,2
	6 067,3
	5 896,3
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	53 105,0
	2 932,5
	5 089,0
	11 957,8
	13 491,9
	7 670,2
	6 067,3
	5 896,3
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других
источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Устройство и содержание ледового городка
	Всего, в том числе:
	4 258,5
	0,0
	1 638,5
	1 220,0
	1 400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники  финанси-рования дефицита бюджета поселения;
	4 258,5
	0,0
	1 638,5
	1 220,0
	1 400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других
источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обустройство мест (площадок) сбора, накопления твердых коммунальных отходов, крупногабаритных отходов
	Всего, в том числе:
	3 619,7
	0,0
	0,0
	0,0
	3 619,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	3 619,7
	0,0
	0,0
	0,0
	3 619,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники  финанси-рования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других
источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	Всего, в том числе:
	24,5
	0,0
	0,0
	24,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	17,1
	0,0
	0,0
	17,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники  финанси-рования дефицита бюджета поселения;
	7,4
	0,0
	0,0
	7,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других
источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оказание услуг по организации и проведению торжественного открытия и закрытия Международной экологической акции "Спасти и сохранить" в Сургутском районе
	Всего, в том числе:
	250,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	250,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники  финанси-рования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других
источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	61 257,7
	2 932,5
	6 727,5
	13 202,3
	18 511,6
	7 920,2
	6 067,3
	5 896,3
	0,0
	0,0
	0,0